
A06 闽闻
2023年4月26日 星期三 责编/周德庆 美编/唐昊 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

声明赖强龙在 2023年 04月 21日不
慎遗失铁路职工工作证，证号：2116
224002571，硬席全年定期乘车证，
证号：YNh280065，现特此声明作废。

福州市仓山区李孔食杂店遗
失公章一枚（编码 3501340057194）
及 财 务 专 用 章 一 枚（ 编 码
92350104MA2YQ09F3T），声明作废。

张玉玲、丁伟武遗失老年优待证证号：
闽 A131958、闽 A131959 声明作废

2023年4月26日
分 类 广 告

0591-87811583☎ 福建省嘉禾拍卖有限公司拍卖公告
受执法部门委托，我司定于 2023 年 5 月 9 日 10：00 时在中拍平台（https://paimai.

caa123.org.cn）通过网络竞价方式公开拍卖：一批涉案罚没煤炭（无船名船号船舶运载），
数量约1500吨。以上标的按现状进行拍卖，我司和委托方对标的数量（重量）、品质和瑕
疵等不承担担保责任。

竞买人资格要求：竞买人须为中华人民共和国境内依法成立的企事业单位（经营服
务范围包含煤炭相关批发、零售、加工、使用、其他买卖经营等；且近三年内无失信记
录）。有意竞买者请与我司联系、看样、报名。

报名及缴纳保证金截止时间：即日起至2023年5月8日17时止
看样时间、地点：即日起至2023年5月8日（工作时间）于标的所在地
联系电话：19305933910傅警官、19305933893王警官、13799300548黄女士
宁德联系地址：宁德市蕉城区天湖东路1号万达华城C区16幢3001
总公司地址：福州市台江区白马中路15号山海花园1#楼五层

2023年4月26日

声 明 公 告

2023年4月26日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

拍卖公告
我司受委托，定于2023年5月9日10：00时，在福州高新技术产业开发区行政服务

中心二楼开标室公开拍卖：闽侯县南屿镇双龙矿区建筑用花岗岩矿场地平整项目多余
土石方，总量约46.1万立方米(其中可利用石方量约为9573立方米)；具体详见《福建省
闽侯县双龙矿区建筑用花岗岩矿工业堆料场地土石方量测量报告》。起拍价：人民币
55.32万元，竞买保证金：人民币12万元。

竞买人范围：凡遵守中华人民共和国法律法规的境内外公司、企业、其他组织和个
人，均可参加竞买。标的按实物现状进行拍卖，我司和委托人对标的的品质、方量、种
类、使用用途及瑕疵等不承担担保责任；其他未尽事宜详见相关拍卖文件。

看样时间、地点：2023年4月27日至5月7日于标的所在地
报名及缴纳保证金截止时间：即日起至2023年5月8日17:00时止
联系电话：87859029、13860634070
联系地址：福州市晋安区连江北路官前路8号

福建信达拍卖有限公司 2023年4月26日

认尸启事
王秀萍，女，汉族，1967 年 9 月

14日生，50岁，福建省福州市晋安区
人。于2017年9月18日由福州市第
二医院送至福州市救助站。2017年
10月1日该人由“120”送至福州市第
二医院治疗。2017年 10月 9日该人
病逝于福州市第二医院院内。请知
情者与福州市救助站联系，如 30日
内无人认领，将按相关文件程序处
理。联系电话：0591-83726286
福州市救助站 2023年4月25日

认尸启事
无名氏，男性，约62岁，该人痴呆，

有智力障碍。其家庭地址不详，无法
甄别。于 2018年 5月 8日由福州市马
尾区民政局送至福州市救助站。后送
至福州市仓山区鸿博园养老院临时安
置。2020年 11月 13日该人于福州市
仓山区鸿博园养老院院内因病正常死
亡。请知情者与福州市救助管理站联
系，如30日内无人认领，将按无名尸程
序处理。联系电话：0591-83726286

福州市救助站2023年4月25日

福建闽侯（茂田）500kV输变电工程环境影响评价信息公告
为保障公众环境保护知情权、参与权、表达权和监督权，依据《环境影响评价公众参与办法》

（生态环境部令第 4号），现公开下列信息，征求与该建设项目环境影响有关的意见。一、环境影
响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径：（一）网络链接：国网福建
省电力有限公司 网站http://www.fj.sgcc.com.cn；（二）公众可前往如下单位查阅纸质报告书：国
网福建省电力有限公司建设分公司（地址：福建省福州市晋安区沁园支路9号；联系人：叶工；电话：
0591-86125187）、江苏朗慧环境科技有限公司（地址：江苏省南京市江北新区星火路19号星智汇商
务花园14-1幢；联系人：杨工；电话：025-56673067）。二、征求意见的公众范围：征求意见的公众范
围为环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织，环境影响评价范围之外的公民、法人和其他
组织也可提出宝贵意见。三、公众意见表的网络链接：同环境影响报告书征求意见稿全文网络链接
四、公众提出意见的方式和途径：公众若有与本项目环境影响和环境保护措施有关的建议和意
见，请在上述网络连接下载填写《建设项目环境影响评价公众意见表》，将填写好的表格按如下方
式邮寄或邮件至建设单位。单位名称：国网福建省电力有限公司建设分公司，收件人：叶林；电
话：591-86125187，地址：福建省福州市晋安区沁园支路9号；邮编：350011，邮箱：819368491@qq.com。
五、公众提出意见的起止时间：本公告发布日期起十个工作日内。 2023年4月26日

遗失声明
福建宝港进出口贸易有限公司（统一社
会信用代码 91350100557573420H）
不慎遗失提单两份，提单号:XNBL
U0000888,提单日期2023.3.16，船名
航次：YONGXIN101 V.23511N,始
发港 FUZHOU,CHINA 目的港 ：
NAVEGANTES, BRAZIL. /提 单
号 ：SHYY23031151, 提 单 日 期 ：
2023.3.26，船名航次：HUI JIN QIAO
118/2303260000 始发港：FUZHOU,
CHINA，目 的 港 ：NAVEGANTES,
BRAZIL.特此声明作废。

福建宝港进出口贸易有限公司

拍 卖 公 告
兹定于 2023年 5月 12日(星期五)上午 10时在“中拍平台”(https://paimai.caa123.org.cn)举行

拍卖会，公开拍卖以下标的：一、福建省武夷山市武夷宫路三处店面为期三年的租赁经营权：1、武
夷山市武夷宫路 2-2号店，竞拍保证金 5000元；2、武夷山市武夷宫路 8号店，竞拍保证金 2000
元；3、武夷山市武夷宫路17号店，竞拍保证金1万元。备注：买受人承租标的后经营范围以茶文
化推广、文创产品、非遗产品及具有地域特色的餐饮小吃等为主。竞买人报名时应提交承租标的
后拟从事的经营业态申请书，经委托人审核通过后，拍卖人授予竞买人竞拍资格。二、船舶识别
号为CN20126190213南东溪渡1客渡船壹艘的报废拆解处置权，竞买保证金人民币1万元。备
注：该标的物的竞买人仅限具备生态环境部门批准的拆船“环境影响评价审批意见文号（备案编
号）”和核发的拆船“排污许可证”的单位。意向竞买人须在报名截止前自行将竞拍保证金汇入本
公司指定账户，并持本人（单位）有效身份证明文件，前往报名地址办理竞拍登记手续。保证金缴
款及报名截止时间：2023年5月9日17时止，未办理线下报名的无法参加竞买。保证金缴款账户
如下：户名：福建省开源拍卖有限责任公司；账号：696672042；开户行：民生银行泉州市田安路支行。

看样时间：2023年5月5日、6日 看样地点：标的物所在地
联系电话：15159999459、18960623366 报名地址：福建省武夷山市彭祖路8号南座301室

福建省开源拍卖有限责任公司 2023年4月26日

福 州 东 街 口 写 字 楼 拍 卖 公 告
受委托，兹定于2023年5月23日上午10时至2023年5月24日上午10时止（延时的除外）在

阿里拍卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产拍卖会。拍卖标的：
1.福建省福州市鼓楼区鼓东街道八一七北路81号五洲大厦写字楼12层1201室（建筑面积

约66.44㎡，参考价73.8万元）。2.福建省福州市鼓楼区鼓东街道八一七北路81号五洲大厦写
字楼12层1202室（建筑面积约55.89㎡，参考价62.1万元）。3.福建省福州市鼓楼区鼓东街道
八一七北路81号五洲大厦写字楼12层1203室（建筑面积约49.57㎡，参考价54.9万元）。4.福
建省福州市鼓楼区鼓东街道八一七北路81号五洲大厦写字楼12层1204室（建筑面积约57.39㎡，参考价63.9万元）。5.福建省福州市鼓楼区鼓东街道八一七北路81号五洲大厦写字楼12层
1218室（建筑面积约50.04㎡，参考价55.8万元）。（标的情况详见本公司网站）

有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★标的展示时间、地点：即日起至2023年5月19日，标的物现场★联系电话：18120887908、18120880698、0591-87878633★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com 公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2023年4月26日

拍卖公告
受委托，本公司定于 2023年 5月 12日 10：00在中拍平台（paimai.caa123.org.cn）采用电

子竞价的拍卖方式公开拍卖，拍卖标的为：
男式T恤等台货物品一批。拍卖保证金：10万元。
标的以实际看样为准，海关对商品品质、真伪、数量不承担瑕疵担保责任，竞买者参与

竞买，视为已对拍卖标的的数量和质量状况有充分的了解，并愿承担相关责任。
有意竞拍者应于2023年5月11日16时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时

间为准），并携带有效证件和存款回执到本公司办理竞买登记手续。★看样时间：2023年5月6日、8日★看样地点：福州马尾海关机关服务中心亭江仓库内★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2023年4月26日

认 尸 启 事

拍卖公告
受委托,我司定于 2023 年 5 月 18 日上午

10 时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)
采用电子竞价方式公开拍卖,标的:福州市仓山
区则徐大道379号商业广场A18-2商铺，面积
50㎡，36个月租赁权，参考价：6500元/月。

有意竞租者请于 2023年 5月 17日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞租登记手续。

看样时间：2023年5月11、12日
联系电话：0591-87871130、18750190547
联系地址：福州五四路 243号福建银河花

园大饭店16层
福建省思进拍卖有限公司 2023年4月26日

变 更 声 明
我司于2023年4月24日刊登的拍卖公告“正工
第2023001期（第四次）”，标的“福清市沙埔镇锦
城村面积约为398亩的沃嘴滩涂五年经营承包
权”中原“看样时间2023年5月25、26日”现变更
为“看样时间2023年4月25、26日”。特此声明！
福建正工拍卖有限公司 2023年月4月26日

海都讯（主任记者
陈则周） 记者从闽侯
警方获悉，最近，闽侯县
白沙派出所对村民发现
的一个在战争年代遗留
的手雷，在县公安局的指
导下，缜密部署，果断处
置，成功护卫人民群众的
生命安全。

4月中旬，闽侯县白
沙派出所新来的民警王
周威在熟悉管辖村居环
境时，遇到一位群众求
助：其在房屋后山（万宝
山）挖笋时，挖到一颗类
似手雷的物品，希望民警
前往查看一下。

王周威到达现场察
看后，发现这是疑似手
雷的物品，锈迹斑斑，第
一道保险疑似被拆除，
从外形上初步判断为

“九一”式手雷，可能属
于战争年代遗留下来的
爆炸物。因年代久远，
手雷的稳定性不可考。
此时手雷已被群众挖出
带至居民区，现场人员
密集，手雷随时可能有
爆炸的危险。时间就是
生命，耽搁一秒可能就
会造成不可估量的后
果，王周威立即向派出
所领导报告了情况。该
所接报后立马向县公安
局汇报情况。

而后，警方在现场
拉起警戒线，白沙镇政
府也协助做好工作，让
周边群众疏散至安全距
离。县公安局指挥中心
闻讯后，立即组织专业
力量赶赴现场处置。在
多方努力下，手雷已安

全送达指定排爆点（福
州实发矿业有限公司石
方爆破工程工地），按照
操作规范于次日 13 时
准时完成爆破销毁。为
确保发现地不再出现此
类情况，白沙派出所随
即组织精干力量，赶赴
发现手雷地点，采用金
属探测仪等专业设备对
万宝山周边，对事发地
点进行了连续 10 多个
小时地毯式搜索，从根
源上杜绝了安全隐患。

4月 25日，闽侯白沙
派出所林其恩所长告诉
记者，今后要加强对辖区
群众普及易燃易爆和危
险物品，以及发现后如何
处置的知识，发现问题
后，及时规范处置，确保
万无一失。

闽侯村民挖笋时挖出一枚手雷

白沙派出所及时排险

24 日 ，记 者 在 位 于
台江区下杭路的世纪联
华中亭街店原址看到，
超市已关闭，一楼挂有

“商场二、三楼招商”的
横幅。附近店主告诉记
者，去年 12 月左右，世纪
联华中亭街店已停止营
业。记者前往商场二、
三楼看到，超市入口已
被隔离带与隔断挡住，
并贴有“超市关闭、顾客
止步”的告示。

超市一位工作人员告
诉记者，因租约到期等原
因，超市停止续约。对于
公告中“业务调整”的具体
内容，超市工作人员表示
并不了解，“福州线上购物
平台这两年发展迅速，大
家选择在网上下单，线下
超市的客流量比以往少了

很多”。
“这家超市关门让人

挺遗憾的，毕竟也开了好
多年。”附近居民黄女士表
示，从她家到超市只要步
行 5分钟，“不过现在外卖
发达了，商品齐全，优惠券
折扣力度大，还能送货上
门，所以我更经常在线上
买东西”。

“这家超市也成福州
回忆了。”市民吴先生说，
他还是更习惯在实体店
购物，因为可以更直观
地 看 到 商 品 的 新 鲜 程
度，在选购时更安心，“挺
可惜的”。

公开资料显示，世纪
联华是百联集团旗下联华
超市股份有限公司经营管
理的大卖场品牌。24、25
日，记者多次前往世纪联

华公告中位于红星苑三
期的“办公场所”，现场办
公室大门上锁，暂无人在
内办公。记者拨打了世
纪联华全国咨询热线，询
问世纪联华中亭街店的闭
店原因，对方表示，并不了
解情况。

根据公开资料，早在
2002 年 11 月，世纪联华
就在福州同时开设中亭
街店和象园惠盛店两家
店。一年后，世纪联华
象园惠盛店宣布关门停
业，随后世纪联华在福
州都是单店经营，一直
到台江万达开业才开设
了其在福州的第二家分
店。算下来，福州世纪
联华中亭街店已经属于
开业超过 20 年的大型商
超老店。

连锁商超世纪联华中亭街店闭店
是福州开业超20年的大型商超老店，今后，多模式经营或成商超的主流选择

近年来，福州多家大
型连锁超市陆续关闭旗下
门店：2022 年 12 月 31 日，
华润万家福州浦上店关闭
所有业务；2023 年 4 月 11
日，开业 23 年的沃尔玛购
物广场福州大利嘉分店发
布一则停业公告，宣布该
店于 4 月 18 日起停止营
业 ；永 辉 超 市 浦 新 店 于
2022年 8月 22日 22点起停
止营业，永辉超市西园店

于 2022 年 8 月 24 日 22 点
起停止营业。

中国连锁经营协会发
布的《连锁超市经营情况报
告（2022）》显示，受经济波
动、食品价格上涨等因素影
响，超市业态有所改变，实
体超市企业转为通过多细
分业态、多门店类型、多渠
道等发展模式，满足目标
客群不同的生活所需。随
着建设城市一刻钟便民生

活圈相关政策发布，“社区
型超市”逐步成为居民的
新 选 择 ，例 如 家 乐 福 的

“Easy 家乐福”与家乐福大
卖场共享生鲜供应商和物
流配送体系。同时，会员
店、折扣模式等加速发展，
超市企业尝试入局；直播成
为实体超市线上零售渠道
的补充，多形式的特有商
品、自有品牌开发也成为超
市发展的新赛道。

N海都记者 陈逸之 文/图

近日，福州世纪联华商业有限公司发布公告称，因业务调
整，需关闭世纪联华中亭街店。作为一家开业超过20年的大型
商超老店，世纪联华中亭街店是不少福州人购物的回忆，也是
商超转型的一个风向标。对此，海都记者进行了走访。

现场：去年12月就已停业，不少市民惋惜“关门”

线下超市进入转型期，多模式经营成主流选择

世
纪
联
华
中
亭
街
店
已
关
门


